

PLAN DE COMPRA AÑO 2018

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
60-15-0001	ARENA GRUESA	21	4.105,50	86.215,50
60-15-0005	GRAL SUSTITUCIONES AFIRMADO	28	4.105,50	114.954,00
60-15-0010	GRAL MATERIAL CONCRETOS TRITURADO	21	4.105,50	86.215,50
	TRANSPORTE AFIRMADO	28	57.477,00	1.609.356,00
	TRANSPORTE ARENA GRUESA	21	78.004,50	1.638.094,50
	TRANSPORTE TRITURADO	21	91.689,50	1.925.479,50
				5.460.315,00

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
40-30-0070	REGISTRO DE INCORPORACIÓN BRONCE 3/4" MACHO - HEMBRA	3	42.799,84	128.399,51
50-92-0006	ACU BUSHING 1/4X1/2 PLG bronce	7	3.421,25	23.948,75
50-92-0014	ACU LLAVE 1/2 PLG AGUJA 6000 psi	7	90.321,00	632.247,00
50-92-0020	ACU COPA H. 3/8X1/2 bronce	27	7.800,45	210.612,15
50-92-0021	COPA 1/4" x 1/2" BRONCE	13	6.842,50	88.952,50
50-92-0045	ACU BUSHING 1/2 PLG X 3/4 PLG	4	5.747,70	22.990,80
				1.107.150,71

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
90-05-0015	CAFE * LBS.	1733	7.663,60	13.281.018,80
				13.281.018,80

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
20-94-0015	TAPA HIERRO DÚCTIL CLASE D400 Ø INTER. ENTRE 600-650mm ÁNGL	120	615.825,00	73.899.000,00
20-24-0016	GRAL PORTAVALVULA HD 25 cm x 20 cm CUADRADA	22	39.686,50	873.103,00
20-94-0016	GRAL PORTAVALVULA HD 25 cm x 20 cm CUADRADA	108	39.686,50	4.286.142,00
20-94-0027	CAJA MEDIDOR TAPA HIERRO NODULAR CUERPO EN HIERRO FUNDID	758	78.278,20	59.334.875,60
20-24-2005	CAJAMEDIDOR TAPA HIERRO NODULAR CUERPO EN HIERRO FUNDID	325	78.278,20	25.440.415,00
20-94-0012	GRAL TAPA POLIPROPILENO 70 cm CON ARO	11	373.750,01	4.111.250,09
30-35-0465	RES REJA SUMIDERO HIERRO CON MARCO	195	138.902,75	27.086.036,25
30-35-0466	REJA SUMIDERO HIERRO SIN MARCO CON 2 VISAGRAS SUELTAS	65	106.743,00	6.938.295,00
				201.969.116,94

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
120-98-0010	AC SELLO LENGUETA VAL R 1006	87	5.855,81	509.455,60
120-98-0015	AC SELLO LENGUETA BCA R 13490001	325	9.059,47	2.944.327,75
120-98-0020	GRAL CINTA TEFLON ABRO	758	814,26	617.207,19
120-98-0021	CINTA TEFLON PAVCO	4333	2.052,75	8.894.565,75

120-98-0026	AC CORDON NYLON GV R10080001	33	2.077,38	68.553,64
120-98-0040	AC EMPAQUE SELLE U.GV.R1071	282	4.206,77	1.186.308,86
120-98-0050	AC LLAVE MANGUERA GV R791040001	130	13.943,65	1.812.674,05
120-98-0087	AC CARTUCHO CERAMICO DERECHO CORTO REF. 1468 GV	33	15.882,81	524.132,76
120-18-3001	TANQUES FLUIDMASTER 200 A 133	325	17.704,28	5.753.892,46
120-98-0140	ACU TANQUES FLUIDMASTER 200 A 133	650	17.351,21	11.278.287,48
120-98-0200	GRIFLEX SANITARIO GV R35	130	2.036,33	264.722,64
120-18-3003	TANQUES GRIFLEX	26	2.398,98	62.373,49
120-98-0201	TANQUES GRIFLEX	108	2.036,33	219.923,42

34.136.425,09

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
100-45-0122	BOMBILLO SODIO 250 W	5	28.601,65	143.008,25
100-45-0410	BOMBILLO SODIO 70W	3	13.669,95	41.009,84
100-95-0037	CINTA AISLANTE scotch super 33 3M	39	17.653,65	688.492,35
100-95-3250	CONDENSADOR 10 UF	7	3.284,40	22.990,80
100-95-3245	CONDENSADOR 20 UF	20	8.211,00	164.220,00
100-95-3239	CONDENSADOR 30 UF	20	6.598,91	131.978,14
100-45-0126	LAMPARA DE METAL HALIDE 400W TUBULAR LUZ BLANCA	9	35.587,84	320.290,58
100-45-0400	LAMPARA DE SODIO 150W TUBULAR	7	19.086,47	133.605,29
100-45-0120	LAMPARA SODIO 400 W TUBULAR	22	26.554,37	584.196,23
100-95-3221	LINTERNA SISTEMA LED RECARGABLE	80	52.003,00	4.160.240,00
100-50-0030	SOLDADURA 6013 * 1/8 WEST ARCO	975	355,81	346.914,75
100-45-0421	TUBO 40W FLOURECENTE	3	3.694,95	11.084,85
100-45-0419	TUBO FLUORESCENTE T8 17W, 6400K LUZ DIA PHILIPS	33	3.781,17	124.778,46
100-45-0415	TUBO FLUORESCENTE T8 32W, 6400K PHILIPS LUZ DIA	33	3.640,21	120.126,93

6.992.936,47

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
120-47-0531	EMPAQUE 1/2 MEDIDOR NEOPR. 3mm	2166	246,33	533.550,78
120-47-0533	EMPAQUE SELLADO REDONDO 2.4 cms NEOLITE 3mm	1083	136,85	148.208,55
120-47-0536	GRAL EMPAQUE NEOPRENO 0.15*30mm TIPO A	9	109.480,00	985.320,00
120-47-0550	ACU EMPAQUE NEOPRENO 1*1.20m. * 3mm con lona	17	69.451,38	1.180.673,38
120-47-0558	EMPAQUE NEOLITE .90m x .90 m x 3mm	145600	6,42	934.351,79
120-87-0558	EMPAQUE NEOLITE .90m x .90 m x 3mm	54600	6,07	331.166,86

4.113.271,36

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
30-35-0462	MINERAL ROJO POR LIBRAS	173	4.379,20	757.601,60
60-01-0075	GRAL ALAMBRE GALV CALIBRE 14	433	4.866,39	2.107.145,14
60-81-0075	GRAL ALAMBRE GALV CALIBRE 14	76	5.015,55	381.181,99
120-09-0003	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 3 1/2 PLG tuerca	650	1.628,52	1.058.534,75
120-09-0004	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 3 PLG tuerca arandela	433	1.436,93	622.188,53
120-89-0004	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 3 PLG tuerca arandela	379	1.436,93	544.594,58
120-09-0006	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 2 PLG tuerca arandela	54	1.813,26	97.916,18
120-89-0006	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 2 PLG tuerca arandela	13	1.813,26	23.572,41
120-09-0007	GRAL TORNILLO GALV. 3/4 X 5 PLG	13	4.031,60	52.410,81
	BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL PQT	500	6.158,25	3.079.125,00

5.645.145,98

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
80-01-0001	BARRA DE ACERO 16 LIBRAS	2	60.335,80	120.671,59
80-15-0080	LIMA TRIANGULAR DE 6 PLG con mango	26	2.366,14	61.519,55
80-20-0409	LLAVE DE TUBO 6 PLG RIDGID	20	77.046,55	1.540.931,00
80-20-0411	LLAVE DE TUBO 8 PLG RIDGID	24	88.539,21	2.124.941,11
80-20-0421	LLAVE DE TUBO 10 PLG RIDGID	20	119.743,75	2.394.875,00
80-40-0030	MONA DE 4 LIBRAS	10	20.630,14	206.301,38
80-40-0031	ALMADANA 18 LIBRAS CON CABO	10	79.414,06	794.140,55
80-49-0266	DISCO DESBASTE METAL 4 1/2 *7/8 WA60	9	4.128,76	37.158,88
80-49-0268	DISCO CORTE ACERO 7*1/8*7/8 80M/S tipo 27	54	6.117,20	330.328,53
80-49-0270	DISCO CORTE ACERO 4 1/2*1,2*7/8 TIPO 1 A60	54	4.128,76	222.953,28
80-50-0020	PALAS REDONDAS HERRAGRO	16	10.793,36	172.693,75
80-50-0030	CABOS	11	3.043,54	33.478,98
80-90-0012	ALICATE AISLADO DE 8 PLG STANLEY	2	67.078,40	134.156,79
80-90-0018	DESTORNILLADOR STANLEY 1/4*6 PLG (66-106)	7	12.372,61	86.608,26
80-90-3000	MACHETE 20 PLG INCOLMA	11	14.985,08	164.835,83
120-58-0010	GRAL SEGUETA NICHOLSON 18T x 12 PLG	1625	2.701,42	4.389.805,88
120-58-0012	CANDADO YALE Y220/61/123/1	2	25.864,65	51.729,30
120-58-0200	MANGOSIERRA VERA	26	27.182,52	706.745,40

13.573.875,06

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
20-00-0003	REDUCCIÓN HD 3 PLG x 2 PLG EXTREMO LISO	2	44.243,61	88.487,21
20-80-0003	ACU REDUCCIÓN HD 3 PLG x 2 PLG EXTREMO LISO	13	40.904,47	531.758,05
20-80-0038	ACU REDUCCIÓN HD 12 PLG x 8 PLG E.L.	1	637.584,15	637.584,15
20-31-5108	ACU BRIDA HD 2 PLG LOCA	27	29.012,20	783.329,40
20-31-5110	ACU BRIDA HD 3 PLG LOCA	33	21.348,60	704.503,80
20-31-5112	ACU BRIDA HD 4 PLG LOCA	14	25.590,95	358.273,30
20-48-0050	ACU ADAPTADOR HD 3 PLG BRIDADO	38	53.439,93	2.030.717,15
20-48-0051	ACU ADAPTADOR HD 2 PLG BRIDADO	70	44.407,83	3.108.547,75
20-48-0054	ACU ADAPTADOR HD 6 PLG BRIDADO	11	86.557,63	952.133,88
20-49-0306	FILTRO YEE BRONCE ½" ROSCADO	8	18.748,45	149.987,60
20-49-0319	FILTRO YEE HD 2" BRIDADO	4	184.747,50	738.990,00
20-53-0010	GRAL TUBERÍA GALVANIZADO 1-1/2 PLG PARA ATRAQUE	2378	14.916,65	35.471.793,70
20-87-0010	GRAL TUBERÍA GALVANIZADO 1-1/2 PLG PARA ATRAQUE	1194,80	14.916,65	17.822.413,42
20-53-0060	GRAL TUBERÍA GALVANIZADO 2 PLG PARA ATRAQUE	216	21.074,90	4.552.178,40
20-67-2992	UNIÓN HD 59 mm - 72 mm (2")	13	39.891,78	518.593,08
20-67-3901	UNIÓN HD RANGO 88 mm - 102 mm (3")	175	51.181,90	8.956.832,50
20-99-3901	UNIÓN HD RANGO 88 mm - 102 mm (3")	2	53.043,06	106.086,12
20-67-3902	ACU UNIÓN HD 109 mm-128 mm (4 PLG)	76	61.719,35	4.690.670,60
20-99-3902	UNIÓN HD 109 mm-128 mm (4 PLG)	9	63.963,69	575.673,21
20-96-0025	TEE HD 2 PLG EXTREMO LISO	5	47.582,75	237.913,73
20-68-0180	ACU TEE HD 3 PLG x 3 PLG EXTREMO LISO	16	78.757,18	1.260.114,80
20-96-0180	TEE HD 3 PLG x 3 PLG EXTREMO LISO	4	88.487,21	353.948,84
20-68-0182	ACU TEE HD 3 PLG x 2 PLG EXTREMO LISO	10	61.691,98	616.919,80
20-96-0182	TEE HD 3 PLG x 2 PLG EXTREMO LISO	4	66.728,06	266.912,24
20-96-0185	TEE HD 4 PLG x 2 PLG EXTREMO LISO	4	89.212,52	356.850,06
40-07-0046	HIDRANTE MEGA DE 2 BOCAS 3" PARA 250 PSI	100	959.044,80	95.904.480,00
40-20-0065	ACU VÁLVULA CIERRE 3 PLG EXTREMO LISO COMPUERTA ELÁSTICA	16	260.015,00	4.160.240,00
40-20-0068	ACU VÁLVULA CIERRE 3 PLG BRIDADA COMPUERTA ELÁSTICA	11	337.955,18	3.717.506,99
40-20-0078	VÁLVULA CIERRE 4" BRIDADA COMPUERTA ELÁSTICA	15	577.756,41	8.666.346,14
40-30-1040	ACU VALVULA REDUCTORA 1/2 PLG ROSCADA PN16 diafragma	7	421.498,00	2.950.486,00

40-80-1040	VALVULA REDUCTORA 1/2 PLG ROSCADA PN16 diafragma	2	421.498,00	842.996,00
40-20-1081	ACU VÁLVULA CIERRE 8 PLG EXTREMO LISO	1	954.437,06	954.437,06

203.067.704,95

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
40-60-0040	LLAVE DE 1/2 PLG PVC INSERTOS HEMBRAS EN DZR	1760	9.990,05	17.582.488,00
40-80-0040	LLAVE DE 1/2 PLG PVC INSERTOS HEMBRAS EN DZR	4694	9.990,05	46.893.294,70
40-30-0081	REGISTRO INCORPORACION PVC DE 1/2" MACHO-HEMBRA INSERTO D.	1408	12.248,08	17.245.289,60
40-80-0081	REGISTRO INCORPORACION PVC DE 1/2" MACHO-HEMBRA INSERTOR	587	12.248,08	7.189.620,03

88.910.692,33

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
40-60-0051	ACU LLAVE 1/2 PLG ROSCADA RED WHITE1258	50	38.044,30	1.902.215,00
40-80-0051	LLAVE 1/2 PLG ROSCADA RED WHITE1258	15	38.044,30	570.664,50
40-60-0054	LLAVE 1" ROSCADA RED WHITE	20	61.445,65	1.228.913,00
40-60-0056	ACU LLAVE 1-1/2 PLG ROSCADA RED WHITE	10	125.354,60	1.253.546,00
40-80-0056	LLAVE DE COMPUERTA 1 1/2" ROSCADA RED WHITE	4	126.736,79	506.947,14
40-60-0057	LLAVE 2" ROSCADA RED WHITE	12	197.200,85	2.366.410,20
40-80-0057	LLAVE 2" ROSCADA RED WHITE	8	197.200,85	1.577.606,80

9.406.302,64

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
20-13-0002	MEDIDOR 1/2" VOLUMETRICO transmisión magnética	9500	167.641,25	1.592.591.875,00
20-16-1002	MEDIDOR 1/2" VOLUMETRICO transmisión magnética	2700	167.641,25	452.631.375,00
20-13-0100	NIPLE CON TUERCA MEDIDOR DE 1/2" PLASTICO	1550	2.600,15	4.030.232,50
20-16-0100	NIPLE CON TUERCA MEDIDOR DE 1/2" PLASTICO	450	2.600,15	1.170.067,50

2.050.423.550,00

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
20-03-1011	ACU ADAPTADOR PE 16 mm PAVCO	3900	1.443,77	5.630.693,25
20-83-1011	ADAPTADOR PE 16 mm PAVCO	2708	1.443,77	3.909.722,39
20-03-1012	ACU ADAPTADOR PE 20 mm MACHO x 1/2	758	3.831,80	2.904.504,40
20-83-1012	ADAPTADOR PE 20 mm MACHO x 1/2	195	3.831,80	747.201,00
20-03-1013	ADAPTADOR PE 25 mm MACHO x 3/4"	152	4.231,40	643.173,10
20-83-1013	ADAPTADOR PE 25 mm MACHO x 3/4	54	4.231,40	228.495,71

20-03-1015	ACU ADAPTADOR PE 32 mm MACHO	379	7.690,97	2.914.877,63
20-83-1015	ADAPTADOR PE 32 mm MACHO	228	7.690,97	1.753.541,16
20-03-1016	ACU ADAPTADOR PE 63 mm MACHO	16	18.964,67	303.434,77
20-97-0141	TAPON PE 100 /PN16 110mm	2	49.621,81	99.243,62
20-26-0840	ACU CODO PE 63mm 90° PN 16	3	31.523,40	94.570,19
20-26-0848	CODO PE 90 mm 90 PN 16	22	60.862,67	1.338.978,72
20-86-0848	CODO PE 90 mm 90 PN 16	2	60.862,67	121.725,34
20-26-0850	ACU CODO PE 250 mm 90° PN 16	2	752.675,00	1.505.350,00
20-55-0006	ACU SILLETA PE 90 mm x 20 mm PN 16 ROSCADA	8	15.009,71	120.077,66
20-92-0010	SILLETA PE 200 mm x 20 mm PN 16 ROSACADA	3	21.737,25	65.211,76
20-92-0015	SILLETA PE 160 mm x 32 mm PN 16 ROSCADA	3	21.737,71	65.213,13
20-55-0016	ACU SILLETA PE 200 mm x 32 mm PN 16 ROSCADA	3	7.923,62	23.770,85
20-56-0051	TUBERÍA PE 16 mm PN 16 *m.	3900	759,52	2.962.118,25
20-57-0051	TUBERÍA PE 16 mm PN 16 *m.	3500	2.057,22	7.200.271,52
20-57-0052	TUBERÍA PE 20 mm PN 16	400	1.156,38	462.553,00
20-57-0053	ACU TUBERÍA PE 32 mm PN 16 *m.	1900	2.368,50	4.500.157,61
20-56-0066	TUBERÍA PE 63 mm PN 16	600	8.833,67	5.300.200,50
20-57-0066	ACU TUBERÍA PE 63 mm PN 16	900	8.833,67	7.950.300,75
20-57-0067	ACU TUBERÍA PE 90 mm PN 16	900	18.288,77	16.459.893,77
20-59-0004	ACU REDUCCIÓN PE 90 mm x 63 mm PN 16	7	37.171,20	260.198,38
20-93-0004	REDUCCIÓN PE 90 mm x 63 mm PN 16	9	33.681,52	303.133,70
20-59-0007	ACU REDUCCIÓN PE 160 mm x 110 mm PN 16	2	83.262,28	166.524,55
20-69-7810	UNION ACOPLA PE 16 mm MECÁNICA	888	4.134,24	3.671.203,79
20-89-7810	UNION ACOPLA PE 16 mm MECÁNICA	217	2.337,40	507.215,37
20-69-7815	ACOPLE PE 32 mm MECÁNICA	141	6.541,43	922.341,63
20-69-7817	ACU ACOPLA PE 25 mm MECÁNICA	65	4.973,13	323.253,39
20-69-7818	ACU UNIÓN PE 63 mm PN 16 MECÁNICA	38	4.134,24	157.101,06
20-71-0017	ACU TEE PE 90 mm PN 16	7	53.026,18	371.183,27
20-76-0003	PORTAFLANCHE PE 63 mm PN 16	43	15.630,09	672.094,07
20-77-0003	PORTAFLANCHE PE 63 mm PN 16	2	14.478,73	28.957,46
20-77-0006	PORTAFLANCHE PE 90 mm PN 16	38	30.628,40	1.163.879,14

75.852.365,88

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
20-09-0250	BUJE POLIPROPILENO 3/4" x 1/2" ROSCADO	238	941,53	224.083,66
20-82-0250	BUJE POLIPROPILENO 3/4" x 1/2" ROSCADO	325	941,53	305.996,60
20-09-0251	BUJE POLIPROPILENO 1" * 1/2" ROSCADO	347	1.018,16	353.302,91
20-82-0251	BUJE POLIPROPILENO 1" * 1/2" ROSCADO	141	1.018,16	143.561,12
20-09-0252	ACU BUJE POLIPROPILENO 1 PLG*3/4 ROSCADO	76	1.077,01	81.852,72
20-82-0252	BUJE POLIPROPILENO 1 PLG*3/4 ROSCADO	33	1.077,01	35.541,31
20-17-0120	TAPÓN POLIPROPILENO 1/2 PLG ROSCADO MACHO	200	506,35	101.269,00
20-97-0120	ACU TAPÓN POLIPROPILENO 1/2 PLG ROSCADO MACHO	228	506,35	115.446,66
20-17-0130	TAPÓN POLIPROPILENO 3/4 PLG ROSCADO	49	793,73	38.892,77
20-26-0841	ACU CODO POLIPROPILENO 1/2 PLG 90° ROSCADO	141	1.291,86	182.152,82
20-86-0841	CODO POLIPROPILENO 1/2 PLG 90° ROSCADO	9	1.291,86	11.626,78
20-26-0842	ACU CODO POLIPROPILENO 1 PLG 90° ROSCA	16	3.996,02	63.936,32
20-45-0001	NIPLE PLÁSTICO 1/2" 6 cm ROSCADO	715	916,90	655.579,93
20-95-0001	NIPLE PLÁSTICO 1/2" 6 cm ROSCADO	260	916,90	238.392,70
20-95-0002	NIPLE PLÁSTICO 3/4 PLG 6 cm ROSCADO	76	985,32	74.884,32
20-45-0003	ACU NIPLE PLÁSTICO 1 PLG 6 cm ROSCADO	92	2.034,96	187.216,27
20-95-0003	NIPLE PLÁSTICO 1 PLG 6 cm ROSCADO	54	2.034,96	109.887,81
20-69-7573	ACU UNIÓN POLIPROPILENO 20 mm ROSCADO	433	999,01	432.569,17
20-89-7573	UNIÓN POLIPROPILENO 20 mm ROSCADO	596	999,01	595.406,98
20-69-7574	ACU UNIÓN POLIPROPILENO 25 mm ROSCADO	141	1.477,98	208.395,18
20-89-7574	UNIÓN POLIPROPILENO 25 mm ROSCADO	76	1.477,98	112.326,48
20-69-7590	ACU UNIÓN POLIPROPILENO 32 mm ROSCADA	163	2.695,95	439.439,04
20-89-7590	UNIÓN POLIPROPILENO 32mm ROSCADA	11	2.695,95	29.655,40
20-70-0067	ACU TEE POLIPROPILENO 1/2 PLG ROSCADO	325	1.740,73	565.737,90
20-90-0067	TEE POLIPROPILENO 1/2 PLG ROSCADO	108	1.740,73	187.999,06
20-70-0068	ACU TEE POLIPROPILENO 3/4 PLG ROSCADO	65	3.229,66	209.927,90
20-70-0080	TEE POLIPROPILENO 1" ROSCADA	98	4.635,11	454.240,73
20-90-0080	TEE POLIPROPILENO 1" ROSCADA	43	4.635,11	199.309,71
				6.358.631,24

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
20-04-0044	ADAPT HEMB PVC 1-1/4 PLG PRESION SCH40	3	1.508,09	4.524,26

20-04-0050	ADAPTADOR HEMBRA PVC ½" PRESION SCH40	650	232,65	151.219,25
20-84-0050	ADAPTADOR HEMBRA PVC ½" PRESION SCH40	921	232,65	214.266,05
20-04-0060	ADAPT HEMB PVC 2 PLG PRESION SCH40	5	4.381,94	21.909,69
20-84-0060	ADAPT HEMB PVC 2 PLG PRESION SCH40	2	4.382,96	8.765,93
20-06-0050	ADAPTADOR MACHO PVC ½" PRESION	238	191,59	45.598,42
20-81-0050	ADAPTADOR MACHO PVC ½" PRESION	650	191,59	124.533,50
20-82-0010	BUJE PVC DE 2-1/2 PLG X 2 PRESION SCH40 SOLDADO	2	5.487,69	10.975,37
20-82-0035	BUJE PVC DE 2" X 1½" PRESION SCH40 SOLDADO	4	2.476,99	9.907,94
20-09-0050	ACU BUJE PVC 3/4 PLG X 1/2 PLG PRESION	22	244,96	5.389,15
20-82-0050	BUJE PVC 3/4 PLG X 1/2 PLG PRESION	76	244,96	18.617,07
20-82-0051	BUJE PVC 3/4 X 1 PLG PRESION	7	526,87	3.688,11
20-09-0085	ACU BUJE PVC 2 PLG X 1 PLG PRESION	4	2.216,97	8.867,88
20-82-0085	BUJE PVC 2 PLG X 1 PLG PRESION	8	2.216,97	17.735,76
20-09-0100	BUJE PVC 1" x ½" PRESION	43	526,87	22.655,52
20-82-0100	BUJE PVC 1" x ½" PRESION	65	526,87	34.246,71
20-97-0010	TAPÓN PVC 1" SOLDADO	11	565,19	6.217,10
20-97-0015	ACU TAPÓN PVC 1-1/2 PLG SOLDADO	3	1.738,00	5.213,99
20-17-0020	TAPÓN PVC 1/2 PLG SOLDADO	76	145,06	11.024,64
20-97-0020	ACU TAPÓN PVC 1/2 PLG SOLDADO	13	145,06	1.885,79
20-17-0025	TAPÓN PVC 1/2 PLG ROSCADO	130	164,22	21.348,60
20-97-0025	ACU TAPÓN PVC 1/2 PLG ROSCADO	87	164,22	14.287,14
20-97-0030	ACU TAPÓN PVC 3/4 PLG SOLDADO	8	336,65	2.693,21
20-97-0050	TAPÓN PVC 2 PLG SOLDADO	54	2.423,61	130.875,13
20-97-0131	ACU TAPÓN PVC 2 PLG SOLDADO DE PRUEBA	661	481,71	318.411,63
20-86-0050	CODO PVC 1 PLG 90° PRESION	33	834,79	27.547,91
20-26-0060	ACU CODO PVC 1/2 PLG 90° PRESION	238	266,86	63.512,09
20-86-0060	CODO PVC 1/2 PLG 90° PRESION	683	266,86	182.263,67
20-26-0069	ACU CODO PVC 2 PLG 90° PRESION	76	4.906,07	372.861,51
20-86-0069	CODO PVC 2 PLG 90° PRESION	65	4.906,07	318.894,71
20-86-0070	CODO PVC 2-1/2 PLG 90° PRESION	2	11.002,74	22.005,48
20-26-0090	ACU CODO PVC 3/4 PLG 90° PRESION	11	424,24	4.666,59
20-26-0630	ACU CODO PVC 3 PLG 90° UZ GRAN RADIO	2	38.267,37	76.534,73

20-26-0645	ACU CODO PVC 6 PLG 45° UZ GRAN RADIO	1	160.657,79	160.657,79
20-86-0822	CODO PVC 2 PLG 45° UZ GRAN RADIO	13	12.977,49	168.707,31
20-26-0823	ACU CODO PVC 2 PLG 90° UZ GRAN RADIO	14	16.437,05	230.118,75
20-86-0823	CODO PVC 2 PLG 90° UZ GRAN RADIO	14	16.437,05	230.118,75
20-86-0828	CODO PVC 3 PLG 22,5° UZ GRAN RADIO	3	25.306,30	75.918,91
20-86-0829	CODO PVC 3 PLG 45° UZ GRAN RADIO	5	28.307,42	141.537,11
20-88-2710	COLLAR DERIVACION PVC 2 x 1/2" ROSCADO PAVCO	141	4.789,75	675.354,75
20-28-2713	COLLAR DERIVACION PVC 3" x 1/2" ROSCADO	70	9.716,35	680.144,50
20-88-2713	COLLAR DERIVACION PVC 3 PLG x 1/2 PLG ROSCADO	49	9.716,35	476.101,15
20-28-2715	ACU COLLAR DERIVACION PVC 4 PLG x 1/2 PLG ROSCADO	14	11.331,18	158.636,52
20-28-2716	ACU COLLAR DERIVACION PVC 6 PLG x 1/2 PLG ROSCADO	5	15.035,71	75.178,55
20-88-2716	COLLAR DERIVACION PVC 6 PLG x 1/2 PLG ROSCADO	7	15.035,71	105.249,97
20-56-0010	TUBERÍA PVC 1/2 PLG RDE 13,5 * m.	271	1.170,07	317.088,29
20-57-0010	TUBERÍA PVC 1/2" RDE 13,5 * m.	173	1.170,07	202.421,68
20-56-0022	TUBERÍA PVC 1 PLG RDE 21 *m.	5	2.039,07	10.195,33
20-56-0030	TUBERÍA PVC 1-1/2 PLG RDE 21 PRESION	13	4.557,11	59.242,36
20-57-0030	TUBERÍA PVC 1 1/2" RDE 21 PRESION	39	4.557,11	177.727,10
20-56-0050	TUBERÍA PVC 3/4" RDE 21 PRESION	52	1.549,14	80.555,38
20-57-0050	TUBERÍA PVC 3/4" RDE 21 PRESION	20	1.549,14	30.982,84
20-56-0060	TUBERÍA PVC 2 PLG RDE 21 UZ	282	6.024,14	1.698.806,63
20-57-0060	TUBERÍA PVC 2 PLG RDE 21 UZ	672	6.024,14	4.048.220,06
20-57-0070	TUBERÍA PVC 3 PLG RDE 21 UZ	390	13.175,92	5.138.608,02
20-56-0081	TUBERÍA PVC 4" RDE 21 UZ	13	20.322,23	264.188,93
20-57-0081	TUBERÍA PVC 4" RDE 21 UZ	249	20.322,23	5.060.234,03
20-69-7490	UNIÓN PVC 1" EXTREMO LISO	217	451,61	97.998,29
20-89-7490	UNIÓN PVC 1" EXTREMO LISO	35	451,61	15.806,18
20-69-7500	UNIÓN PVC 1 1/2" EXTREMO LISO	65	1.135,86	73.830,58
20-89-7500	UNIÓN PVC 1 1/2" EXTREMO LISO	16	1.135,86	18.173,68
20-69-7501	ACU UNIÓN PVC 1-1/4 PLG EXTREMO LISO	27	822,47	22.206,65
20-69-7510	UNIÓN PVC 1/2" EXTREMO LISO	314	177,91	55.862,17
20-89-7510	UNIÓN PVC 1/2" EXTREMO LISO	325	177,91	57.819,13
20-69-7534	UNIÓN PVC 3/4" EXTREMO LISO	70	273,70	19.159,00

20-89-7534	UNIÓN PVC ¾" EXTREMO LISO	98	273,70	26.822,60
20-69-8000	UNIÓN PVC 2" RÁPIDA O PASANTE MARCA (PAVCO ó GERFOR)	163	13.119,81	2.138.528,95
20-89-8000	UNIÓN PVC 2" RÁPIDA O PASANTE MARCA (PAVCO ó GERFOR)	38	13.119,81	498.552,76
20-69-8005	UNIÓN PVC 3" RÁPIDA O PASANTE MARCA (PAVCO ó GERFOR)	173	22.469,40	3.887.206,46
20-89-8005	UNIÓN PVC 3" RÁPIDA O PASANTE MARCA (PAVCO ó GERFOR)	76	22.469,40	1.707.674,51
20-69-8010	UNIÓN PVC 4" RÁPIDA O PASANTE MARCA (PAVCO ó GERFOR)	38	36.533,48	1.388.272,09
20-89-8010	UNIÓN PVC 4" RÁPIDA O PASANTE MARCA (PAVCO ó GERFOR)	7	36.533,48	255.734,33
20-90-0009	TEE PVC 1/2 PLG EXTREMO LISO	16	359,92	5.758,65
20-70-0020	ACU TEE PVC 1 PLG EXTREMO LISO	43	1.190,60	51.195,59
20-90-0020	TEE PVC 1 PLG EXTREMO LISO	27	1.190,60	32.146,07
20-90-0024	TEE PVC DE 1-1/4 PLG PRESION	2	3.205,03	6.410,05
30-02-0015	RES BUJES PVC 6* 4 PLG SANITARIO	108	14.699,06	1.587.498,32
30-82-0015	RES BUJES PVC 6* 4 PLG SANITARIO	13	17.739,87	230.618,25
30-05-0004	RES TUBERIA PVC 2 PLG-ventilacion-	888	3.615,58	3.210.632,38
30-05-0026	RES TUBERIA PVC 8 PLG CORRUGADA RS8	271	23.562,83	6.385.527,74
30-85-0026	RES TUBERIA PVC 8 PLG CORRUGADA RS8	76	23.562,83	1.790.775,31
30-05-0028	RES TUBERIA PVC 10 PLG CORRUGADA 250 mm RS8	672	34.824,22	23.401.875,50
30-85-0028	RESIDUAL TUBERIA PVC 10" CORRUGADA 250 mm RS8	13	34.824,22	452.714,85
30-05-0060	RES TUBERIA PVC 6 PLG CORRUGADA RS8	1950	17.248,57	33.634.719,30
30-85-0060	RES TUBERIA PVC 6 PLG CORRUGADA RS8	325	17.248,57	5.605.786,55
30-05-0065	RES TUBERIA PVC 12 PLG CORRUGADA 315 mm RS8	704	57.836,92	40.717.188,51
30-05-0067	RES TUBERIA PVC 16 PLG CORRUGADA 400MM	7	83.221,22	582.548,55
30-05-0097	RESIDUAL TUBERIA PVC 14" CORRUGADA 355mm	20	86.959,74	1.739.194,72
30-07-0006	RES ADAPT. LIMPIEZA PVC 4 PLGSANITARIO ROSCADO	78	8.655,76	675.149,48
30-10-7555	RES UNIÓN PVC 6 PLG SANITARIA	76	13.315,51	1.011.978,38
40-60-0052	LLAVE 1" PLASTICA LISA	24	5.884,55	141.229,20
40-80-0052	LLAVE 1" PLASTICA LISA	2	5.884,55	11.769,10
120-66-0038	SOLDADURA PARA PVC 1/16 GERFOR	542	14.133,87	7.660.556,46
120-66-1010	LIMPIADOR PARA PVC 1/32 GERFOR	542	3.718,21	2.015.272,26

163.763.331,78

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
550-01-1052	HOJAS MEMB. BOND 75 GRS TINTA 1X0 AZUL EN ESCALA DE GRIS	270000	54,74	14.779.800,00

550-01-1053	HOJAS CARTA A 1.0 TINTA TRAMADA EN LA MITAD DE LA HOJA	380000	54,74	20.801.200,00
550-01-1054	HOJAS MEMB. BOND 75 GRS TINTA 1x0 TAMAÑO CARTA DOBLE LOGO	13000	54,74	711.620,00
550-01-1060	TALON. PEDIDO DE ALMACEN (copia papel quimico) media carta	217	6.555,12	1.422.459,96
550-01-1082	TALON. DEVOLUCION ALMACEN (copia papel quimico) media cart	43	9.168,95	394.264,85
550-01-1192	HOJA REGIST.RE-AS-R02 y AI-SI-R14 IMPRESA AMBOS LADOS 1TINTA	45000	94,43	4.249.192,50
550-03-0195	CD RECORDABLE 650MB (ESTUCHE)	488	577,51	281.823,42
550-03-0198	DVD- R SONY 4X/1X	140	582,98	81.617,34
550-04-0067	LAPIZ #2 PRESTO FABER CASTEL	758	652,77	494.803,07
550-04-0068	LAPICERO TINTA NEGRA KILOMETRICO	1733	414,66	718.597,98
550-04-0070	PEGASTIC BARRA 20 GM	325	4.373,73	1.421.460,95
550-04-0071	SACAPUNTAS	54	221,70	11.971,64
550-04-1006	BORRADORES DE NATA MV80	163	99,90	16.283,78
550-04-1007	BANDAS CAUCHO CAJA	163	424,24	68.938,19
550-04-1008	BANDAS CAUCHO KILO	4	11.567,93	46.271,72
550-04-1017	CINTA ENMASC. C-563 24mmx40m	130	2.682,26	348.693,80
550-04-1018	CINTA TRANSPARENTE CELLUX	54	514,56	27.786,02
550-04-1019	CORRECTOR LIQUIDO 17 ml	206	1.216,60	250.618,88
550-04-1025	GANCHO LEGAJAD. PLASTICO Rank 2100 (8cm)	217	2.501,62	542.851,11
550-04-1029	GANCHO CLIP STANDARD X100	238	428,34	101.945,04
550-04-1030	GANCHO MARIPOSA	76	1.878,95	142.800,24
550-04-1031	GANCHO GRAPA GALVANIZADA 26/6	130	2.021,27	262.765,69
550-04-1033	CINTA TRANSP. EMPACAR 48x40	130	1.748,94	227.362,59
550-04-1041	LEGAJADORES CELUGIA OFICIO	195	169,69	33.090,33
550-04-1042	LEGAJADOR COLGANTE	130	500,87	65.113,23
550-04-1044	LEGAJADOR AZ OFICIO	65	4.310,78	280.200,38
550-04-1045	MARCADOR BORRABLE	173	1.060,59	183.481,64
550-04-1047	GUIA CLASIFICATORIA PLASTICA X 5	87	1.163,23	101.200,58
550-04-1054	RESALTADORES SCRIP	412	936,05	385.654,25
550-04-1055	REGLA ALUMINIOM 30 CM	43	1.620,30	69.673,07
550-04-1056	ROLLO PLOTTER BOND 90 GRMS 72 X 50 MTS. C2 AUR. M A	13	39.549,65	514.145,45
	ROLLO PLOTTER BOND 75 GRMS 90 CMSX50 MTS.	7	36.881,08	258.167,53
550-04-1146	CARTULINA BRISTOL CARTA	4875	50,63	246.843,19

550-04-1153	PASTA 2.0 R CATALOGO	65	6.552,38	425.904,57
550-04-1156	BISTURI	76	2.091,07	158.921,17
550-04-1160	CARTULINAS TAMAÑO OFICIO	43	61,58	2.648,05
550-04-1184	MARCADOR SHARPIE	108	1.754,42	189.477,04
550-04-1185	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE BLANCO CON LOGO A 2 TINTAS	1733	520,03	901.211,99
550-04-1188	MARCADORES PUNTA GRUESA	76	770,47	58.555,38
550-04-1190	PAPEL FOTOCOP. CARTA 75 GRM *500	704	10.319,86	7.265.180,38
550-04-1195	SOBRE OFICIO MEMBRETE LOGO 2 TINTAS IMPRESION AMBOS LADO:	1733	629,51	1.090.940,83
550-04-1196	ROLLO SUMADORA 57 X 40 MTRS	33	740,36	24.431,83
550-04-1197	SOBRE MANILA OFICIO	433	78,00	33.775,95
550-04-1198	SOBRE MANILA CARTA	379	72,53	27.489,06
550-04-1201	TIJERAS WINGO 6 1/2	54	2.315,50	125.037,11
550-04-1202	BORRADOR TABLERO EN ACRILICO	13	1.341,13	17.434,69
550-05-1165	COSEDORA BATES 550 C	54	26.529,74	1.432.606,01
550-05-1170	PERFORADORA	33	7.169,57	236.595,86
550-05-1175	SACAGANCHOS NORTHBROOK	87	1.242,60	108.106,03
	ROLLO DE LAMINAR	12	62.951,00	755.412,00

61.641.014,32

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
20-35-4045	COLLARÍN HD ZUNCHO ACERO 2" x ½" R (60-65) PVC, HD, HF, AC	70	61.582,50	4.310.775,00
20-85-4045	COLLARÍN HD ZUNCHO ACERO 2" x ½" R (60-65) PVC, HD, HF, AC	14	61.582,50	862.155,00
20-35-4046	COLLARÍN HD ZUNCHO ACERO 3" x ½" R (89-104) PVC, HD, HF, AC	70	68.425,00	4.789.750,00
20-35-4047	COLLARÍN HD ZUNCHO ACERO 4" x ½" R (114-124) PVC, HD, HF, AC	25	82.110,00	2.052.750,00
20-85-4047	COLLARÍN HD ZUNCHO ACERO 4" x ½" R (114-124) PVC, HD, HF, AC	5	82.110,00	410.550,00
20-35-4048	COLLARÍN HD ZUNCHO ACERO 6" x ½" R (160-190) PVC, HD, HF, AC	3	110.848,50	332.545,50
20-85-4048	COLLARÍN HD ZUNCHO ACERO 6" x ½" R (160-190) PVC, HD, HF, AC	8	110.848,50	886.788,00
20-35-4072	COLLARÍN 3" x 1" PARA PVC	3	84.847,00	254.541,00
20-35-4076	COLLARÍN 3" X 2" PARA PVC	3	239.487,50	718.462,50
20-35-4082	COLLAR 4 PLGx1 PLG para pvc salida hembra	3	109.480,00	328.440,00
20-85-4082	COLLAR 4 PLGx1 PLG para pvc salida hembra	3	109.480,00	328.440,00
20-67-3917	UNIÓN POWERSEAL 3506 8A RANGO(214mm-249 mm)	14	543.294,50	7.606.123,00

7.606.123,00

CÓDIGO DE ARTÍCULO	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD	TOTAL UNIDAD	TOTAL
20-78-2000	VÁLVULA VENTOSA 3/4 PLG ROSCADA D40	3	288.958,78	866.876,33
				866.876,33
			TOTAL	2.954.175.847,88